
از حلوابار تا دى جى موزیک هاى 
غمگین

تجمل گرایى به مراسم ختم هم رسیده است!

الهه صالحى/ خبرآنلاین
بوى گلاب، حلوا، اسفند و صداى گریه، 
مویه و نوحه، این ها چیزهایى است که 
با شنیدن واژه خاك سپارى و ترحیم در 
ذهن تداعى مى شود. شاید لازم باشد 
تصویر ذهنى  خود را نسبت به مراسم 
خاك سپارى و ترحیم تغییر بدهیم؛ زیرا 
مراسم ترحیم از شکل سنتى آن، این 
روزها شکل متفاوت ترى به خود گرفته 
است. در سنت ایرانى، بلافاصله بعد از 
مراسم تدفین، مراسم قرائت قرآن تا سه 
روز بعد برپاست و سومین و هفتمین روز 
فوت فرد را در خانه فرد یا مسجد برگزار 
مى کنند. معمولاً فردى براى حاضران، 
روضه مى خواند و از ویژگى هاى فرد فوت 
شده مى گوید. خرما و حلوا هم به عنوان 
دو خوراکى بهشتى، از قدیم پاى ثابت 
این مراسم هستند، اما در دین مسیحیت 
و کشورهاى دیگر، این مراسم به کلى 
متفاوت است؛ در سنت آن ها، مراسم 
خاك سپارى، دو تا یک هفته پس از مرگ 
انجام مى شود. در مراسم خاك سپارى، 
بهترین لباس هاى فرد میت را به تنش 
مى پوشانند و تابوت را در کلیسا یا محلى 
دیگر قرار مى دهند تا اقوام و نزدیکان فرد، 
تک تک براى آخرین بار با او صحبت کنند؛ 
بعد از این، حاضران و اغلب نزدیکان فرد 

فوت شده، براى دیگران از خاطرات خود با 
او و ویژگى هایش صحبت مى کنند. پس از 

این مراسم، میت را دفن مى کنند.
تغییر در همه چیز، حتى ختم

در حالى که عده اى معتقدند 
نوحه و روضه خوانى در مراسم ختم امرى 
غیرضرورى است و شنیدن حرف هاى 
فرد روضه خوان تأثیر منفى بیشترى روى 
داغ دیدگان مى گذارد، عده دیگرى هم 
معتقدند این سنت که از سال ها قبل به ما 
ارث رسیده است، باعث مى شود تا فرد با 
غم و اندوه خود روبه رو شده و احساسش 
را انکار نکند و درباره آن صحبت کند؛ از 
دید این عده، این یکى از حلقه هاى یک 

سوگوارى سالم است.
با این حال، مراسم ترحیم در ایران، در 
برخى از خانواده ها از شکل سنتى آن 
در حال تغییر است. روضه خوان جاى 
خودش را به فردى داده است که در مراسم 
حضور مى یابد و موزیک غمگین پخش 
مى کند و حاضران در مراسم هم مثل 
کشورهاى دیگر از خاطرات خود با مرحوم 
و درباره او صحبت مى کنند. گاهى هم 
یکى از وسایل یا لباس هاى فرد فوت شده 
را به عنوان یادبود در مجلس مى گذارند. 
از طرف دیگرى لوکس و اشرافى شدن، 
مراسم ترحیم را هم بى نصیب نگذاشته 
است و نحوه برگزارى آن را تغییر داده و 

موضوعاتى را به آن اضافه کرده که تا پیش 
از این کسى فکرش را هم نمى کرد جزیى 

از یک مراسم ترحیم باشند.
از حلوا بار تا دف و نى، چقدر 

هزینه دارد؟
تغییر شکل در نحوه برگزارى مراسم 
ترحیم و لوکس و اشرافى شدن آن، 
هزینه ها را هم دستخوش تغییر کرده 
است. بعید بود تا چند سال قبل وقتى 
حرف از هزینه ها براى یک مراسم ترحیم 
مى شد، هزینه گل آرایى، شمع آرایى و 
دکوراسیون و... جایى در لیست هزینه ها 
داشته باشد، اما حالا اگر بخواهید این 
گزینه ها را هم در مراسم ترحیم لحاظ 
کنید، باید براى هر نفر چیزى در حدود 
120 هزار تومان به شرکت هاى تشریفات 
که انجام این مراسم را برعهده دارند، 
پرداخت کنید. گل آرایى و شمع آرایى 
در این مراسم، چه در خانه یا مسجد 
انجام شود، به طور میانگین هزینه اى 
بین 5 تا 10 میلیون تومان دارد. شخصى 
که به جاى روضه خوان، موزیک غمگین 
پخش مى کند براى یک روز تا دو میلیون 
دستمزد مى گیرد؛ مراسم دف و نى هم که 
گاهى با خواندن اشعار عارفانه و روحانى 
انجام مى شود، تا حدود دو میلیون تومان 
هزینه دارد. در گوشه اى از خانه حلوابار 
(میز حلوا) با انواع و اقسام حلوا و خرما و 

شیرینى هاى مناسب مراسم ترحیم و چاى 
و آب میوه قرار داده مى شود که باید براى 
آن تا دو میلیون هزینه کرد. «دیزاین» 
محل برگزارى مجلس ترحیم با تور و 
پارچه مشکى هم موضوع دیگرى است که 
با پرداخت یک تا دو میلیون انجام مى شود، 
اما از طرفى تغییر دیگرى که مى توان به 
آن امیدوار بود، دادن هزینه تاج هاى گل 
به خیریه ها و ارسال بنر یا تاج گل مصنوعى 
(قابلیت چند بار استفاده را دارد) به جاى 
آن است. سنگ قبر هم از لوکس شدن در 
امان نمانده است و هزینه آن مثلاً براى 

سنگ شفق اصفهان تا 60 میلیون هم 
بالا مى رود. در نهایت، با وجود اینکه تغییر 
سنت ها در گذر زمان، اتفاقى انکارناپذیر 
است، مصرف گرایى و خودنمایى نامى 
است که برخى روى این وقایع مى گذارند و 
معتقدند که خیلى افراد براى عقب نماندن 
از تجمل گرایى و چیزى که فکر مى کنند 
تبدیل به عرف یا مد در جامعه شده است، 
دست به هر کارى مى زنند. عده دیگرى 
هم معتقدند که انسان ها آزادند تا هر 
طور مایلند عزیزان خود را روانه خانه 

ابدى کنند.

حذف زبان 
یا رفتن به زندان محدودیت! 

57 نماینده، امضایى بر پاى طرحى زدند که 
مافیاى موسسات آموزشى را گسترده تر مى کند. 
حذف زبان انگلیسى از مدارس و رفع انحصار 
آن که موجب شد نظام آموزشى را در بهت 

نگران کننده اى فرو ببرد.
این طرح یک فوریتى، اکنون با مخالفت هاى 
زیادى روبه رو شده است. اینکه زبان انگلیسى 
باید اختیارى باشد؛ به این خاطر که بسیارى از 
دانش آموزان علاقه اى به رفتن دانشگاه ندارند  
یا نیازى به این زبان ندارند، نمى تواند توجیه 
مناسبى براى حذف زبان بین المللى در دهکده 

جهانى باشد.
شاید اگر بخش کمى از دانش آموزانى که 
نمى خواهند به دانشگاه بروند را در نظر بگیریم 
باز هم نمى توان با دلایل و مدارك محکمه پسند 
و درست رأى به حذف این زبان بدهیم. چرا که 
در پس آن مشکلات زیادى ایجاد خواهد شد 
.با وجود این طرح ورود به موسسات آزاد زبان 
تنها براى دانش آموزانى میسر است که از تمکن 
مالى خوبى برخوردارند یا حداقل قشر متوسط 
جامعه را تشکیل مى دهند و این موضوع براى 
دانش آموزانى که در روستاها هستند یا قدرت 
مالى خوبى ندارند به کلى حذف خواهد شد. 
مانعى که باعث مى شود بسیارى از افرادى که 
داراى استعداد هستند از دور خارج شوند. از 
سویى دیگر آموزش زبان انگلیسى در آموزشگاه ها 
موجب خصوصى سازى آموزش مى شود و این 
خلاف اصل 30 قانون اساسى است. على زرافشان، 
معاون سابق آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش از مخالفان این طرح اعتقاد دارد که 
ندانستن زبان انگلیسى در دنیاى امروز که عصر 
تکنولوژى است و همه چیز بسته به زبان است، 
نوعى معلولیت به شمار مى رود: « از عنوان طرح 
این گونه استنباط مى شود که مجلس مى خواهد 
علاوه بر زبان انگلیسى سایر زبان هاى خارجى 
را هم تدریس کند که آموزش زبان در انحصار 
انگلیسى نباشد، این اقدام درست و منطقى 
است، اما محتواى این طرح با عنوان آن سازگار 
نیست. محتوا، حذف آموزش زبان هاى خارجى 
از برنامه درسى رسمى مدارس کشور است. 
دانستن زبان هاى دیگر البته یک مزیت است، اما 
ندانستن زبان انگلیسى در این عصر و در دنیاى 
امروز یک معلولیت آشکار است». جالب اینجاست 
که موافقان و امضا کنندگان این طرح از جمله 
کسانى هستند که خود در زمینه تلفظ و اداى این 

زبان لنگ مى زنند.
کسانى همچون مهرداد لاهوتى، نماینده لنگرود 
که عدم توانایى او در تلفظ درست «موزه لوور 
پاریس» در مجلس چندى پیش حسابى سروصدا 
به پا کرد:« از این طرح برداشت بد شده و هدف 
این طرح رفع انحصار از این زبان است. انگلیسى 
یک زبان بین المللى است، کسى نمى تواند آن را 
حذف کند، اما گفتیم رفع انحصار کنیم. مثلا اگر 
جایى ضرورت داشت زبان دیگرى را فرا بگیریم، 
زمینه آن فراهم باشد. به عنوان مثال استان ما با 
روسیه همجوار است چه اشکال دارد زبان روسى 

در این منطقه آموزش داده شود».
نماینده لنگرود البته در حالى از فراگرفتن 
زبان هاى دیگر صحبت مى کند که نظام آموزشى 
ما حتى در تدریس زبان مادرى و دستورزبان آن 
معیوب بوده و ما در بسیارى جهات از آموزش هاى 
درست زبان هاى دیگر و استانداردهایى که 
باید باشد دور مانده ایم .حال اگر بخواهیم 
زبان هاى دیگرى به جز زبان بین المللى را در 
اختیار دانش آموزان قرار دهیم معلوم نیست 
چه آش شله قلمکارى در نظام آموزشى خواهیم 

پخت.
شاید همین مخالفت ها بود که باعث شد طرح 
یک فوریتى رفع انحصار از زبان انگلیسى در 
نظام آموزش همگانى چرخش محسوسى را به 
خود بگیرد و به گفته عضو فراکسیون فرهنگیان 
مجلس شوراى اسلامى  تعدادى از نمایندگان 
امضا کننده از این کار پشیمان شوند.غلامعلى 
جعفرزاده ایمن آبادى با تاکید بر اینکه این طرح به 
هیچ عنوان در صحن علنى مجلس راى نمى آورد 
اظهار داشته برخى از امضاکنندگان طرح رفع 
انحصار از زبان انگلیسى در نظام آموزشى کشور 
پشیمان شده اند، حتى برخى از امضاکنندگان 
طرح حذف زبان انگلیسى از مدارس، به آن رأى 
نخواهند داد. وى تاکید کرد: تکلیف این طرح در 
فراکسیون ما مشخص است و تقریبا تمام اعضا با 
آن مخالف هستند، چون نظر مردم براى ما مهم 
است و مردم نیز با این طرح مخالف هستند و 
من به عنوان نایب رئیس یکى از فراکسیون هاى 
مجلس مى گویم که این طرح در صحن علنى 
به هیچ عنوان مصوب نخواهد شد و از ارائه آن 
پشیمان شده اند. شاید اگر این پشیمانى در کار 
نبود، ما با طرح نادرستى روبه رو بودیم که سیستم 
تنبل آموزشى ما را معیوب تر مى کرد . سیستمى 
که اکنون با وجود بهترین معلمان و استادان 
نمى تواند نتیجه خوبى داشته باشد و ما شاهد تباه 
شدن نسلى هستیم که مى تواند آینده ساز کشور 
باشد. نظام آموزشى ما نیازمند انعطافى است که 
بتواند همسو با سرعت عظیم تکنولوژى خود را به 
خط پایان برساند، اما تن سنگین حجیم شده از 
تعصبات آموزشى توان حرکت همگام با متدهاى 
آموزش جهانى را ندارد تا بتواند واکنش مناسبى 

به آنچه در اطرافش مى گذرد داشته باشد.

گزارش 
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جامعه
Society7 معاون اشتغال کمیته امداد خبر داد: 

1.4 میلیون مددجو و نیازمند 
فاقد شغل

مهر: معاون اشتغال کمیته امداد با اشاره به اینکه 
علاوه بر مددجویان تحت پوشش، به نیازمندان 
فاقد شغل نیز وام اشتغال تعلق مى گیرد، گفت: 
در مجموع یک میلیون و 400 هزار بیکار محروم 
مخاطب ما هستند. حجت اله عبدالملکى گفت: 
مخاطبان اصلى امداد دو گروه هستند؛ یکسرى 
مددجویان تحت پوشش که بیش از دو میلیون 
نفر هستند و از این تعداد 900 تا یک میلیون نفر 
مستعد بیکار فاقد شغل وجود دارد. وى ادامه 
داد: گروه دوم شامل نیازمندانى مى شوند که به 
دلیل نداشتن شغل، به صورت موردى به کمیته 
امداد مراجعه و درخواست وام دارند. وى گفت: 
هر ساله بخشى از نیازمندان فاقد شغل به ما 
مراجعه مى کنند و در مجموع یک میلیون و 300 
تا یک میلیون و 400 هزار بیکار محروم داریم که 

مخاطبان اصلى کمیته امداد هستند.

عضو هیئت رئیسه شوراى شهر تهران:

فرونشست هاى زمین در شهر 
تهران ابعاد ملى دارد

شهر خبر: عضو هیئت رئیسه شوراى شهر تهران 
پس از ارائه گزارش وزیر نیرو در صحن علنى، با 
اشاره به اینکه مى توان در تعامل بین بخشى، 
بسیارى از مشکلات مربوط به حوزه آب و 
فاضلاب و برق را حل کرد، اظهار داشت: موضوع 
فرونشست در شهر تهران ابعاد ملى دارد و از 
سطح هوشیار به مرحله بحران رسیده است، 
اما به دلیل بخشى نگرى، به ابعاد ملى آن توجه 
نمى شود. بهاره آروین تأکید کرد: هنوز راهکار 
مؤثرى براى رفع بحران فرونشست ها در شهر 
تهران ارائه نشده، اما مى توان درباره حل این 
بحران، به گزینه هایى از جمله موضوع پساب 
توجه کرد درحالى که آب منطقه اى مسئول این 
موضوع است و باید بگوید چقدر از این پساب را 

مى توان براى حل این بحران استفاده کرد.

معاون امور اجتماعى وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى:

شناسایى فوت شدگانى که از 
بهزیستى مستمرى مى گرفتند

ایسنا: معاون امور اجتماعى وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعى با اشاره به عملکرد مثبت 
سازمان بهزیستى در زمینه شفاف سازى امور 
مالى گفت: با پرداخت مستقیم مستمرى 
مددجویان به حساب آن ها در سامانه شفافیت 
بهزیستى، حداقل 400 فرد فوت شده شناسایى 
شد که مستمرى به حساب آن ها واریز اما در 
امور دیگر هزینه مى شد. احمد مى درى در 
خصوص اقدامات سازمان بهزیستى در حوزه 
شفاف سازى نیز تاکید کرد: یکى از کارهایى 
که سازمان بهزیستى اخیراً انجام داده این است 
که منابع مالى را مستقیماً به حساب مددجویان 
واریز مى کند این در حالى است که این منابع 
در گذشته ابتدا به حساب استان، شهرستان و 
سپس مددجویان واریز مى شد، اما در حال حاضر 
این مستمرى به حساب کسى که قرار است آن را 

دریافت کند مستقیماً پرداخت مى شود.

رئیس کمیته بودجه شوراى شهر تهران 
اظهار کرد:

نصب دکل مخابراتى
 در مجاورت دو مدرسه

ایسنا: رئیس کمیته بودجه شوراى شهر تهران 
در مورد نصب دکل مخابراتى در مجاورت دو 
مدرسه در محله اکباتان هشدار داد. مجید 
فراهانى اظهار کرد: همه ما باید دست در 
دست هم دهیم و شرایطى را فراهم کنیم که 
دانش آموزان بتوانند براى کسب دانش و آگاهى 
شرایط خوبى داشته باشند نه این که به بهانه هاى 
مختلف سلامت و تاب آورى مراکز آموزشى را 
خدشه دار کنند. وى با اشاره به مصوبه ساماندهى 
دکل ها، آنتن ها و ایستگاه هاى ارتباط رادیویى در 
شهر تهران، گفت: براساس این مصوبه مکان یابى 
دکل و آنتن ها باید در محل هاى کم تردد و دور 
از بیمارستان، مراکز آموزشى و اماکن مسکونى 
باشد، اما متاسفانه در اثر کم توجهى و بى تفاوتى 
شاهد مکان یابى و نصب دکل ها در مجاورت 
مراکز آموزشى هستیم که نه تنها مغایر مصوبه 
شوراست بلکه هیچ عقل سلیمى اجراى آن را 

تأیید نمى کند.

کوتاه از جامعه 

کاهش نقدینگى در داروخانه ها کاهش چشمگیر تخلفات در حوزه معافیت هاى سربازى
ایرنا : رئیس سازمان وظیفه عمومى نیروى انتظامى گفت: اصلاح فرآیندها در صدور کارت هاى هوشمند پایان خدمت و معافیت منجر 
به شناسایى متخلفان و برخورد با آن ها و کاهش چشمگیر تخلفات سربازى شده است.سردار تقى مهرى ادامه داد: تغییر روند معافیت 
پزشکى به نحوى بوده که سعى شده از نفوذ افراد سودجو در این فرآیندها جلوگیرى شود. وى عنوان کرد: به کارگیرى پزشکان نیروهاى 
مسلح در معاینه اولیه مشمولان و ایجاد ارتباط سیستمى از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامى(پلیس+10) با آنان، همچنین ارتباط 
سامانه اى با بیمارستان ها و ارسال جوابیه از طریق پیک در معاینه تخصصى مشمول و یا بستگان درجه یک وى از جمله پدر، مادر، برادر 
و خواهر در معافیت هاى کفالت، موجب شده تا دسترسى افراد به مدارك پزشکى محدود و تخلفات در این زمینه کاهش یابد. وى تصریح 

کرد: کاهش چشمگیر تخلفات در معافیت هاى کفالت، بیان گر اقدامات مثبت سازمان وظیفه عمومى ناجاست.

تسنیم : نایب رئیس انجمن داروسازان ایران ضمن اشاره به آنچه «کاهش شدید نقدینگى در داروخانه ها»خواند، گفت: درحال حاضر 
اقتصاد داروخانه ها به شدت دچار بحران شده است. دکتر على فاطمى،   با اشاره به حجم مطالبات داروخانه ها از سازمان هاى بیمه گر، 
گفت: متاسفانه داروخانه ها چهار ماه از مطالبات سال گذشته خود را  از سازمان بیمه سلامت یعنى از آذر تا اسفندماه سال 97، دریافت 
نکرده اند و در حال حاضر نزدیک به یک سال است که این بخش از مطالبات داروخانه ها از سوى بیمه سلامت پرداخت نشده است.وى با 
بیان اینکه وضعیت پرداخت هاى سازمان هاى بیمه گر نسبت به سال گذشته بدتر شده است و این موضوع داروخانه ها را به شدت تحت 
فشار قرار مى دهد، افزود: امیدواریم این مسئله به زودى حل شود و در خدمت رسانى دارویى به مردم و تامین داروى بیماران مشکلى 

ایجاد نشود. در حال حاضر اقتصاد داروخانه ها به شدت دچار بحران شده است.

شهر  خبر : ماموران پلیس امنیت تهران در یک 
عملیات، موفق به دستگیرى یکى از اراذل و اوباش 

شرق تهران شدند.
متهم بامداد روز 25 مردادماه امسال، با در دست 
داشتن یک قبضه سلاح سرد «قمه»، پنج دستگاه 
خودرو پارك شده در خیابان سراج واقع در محله 
نارمک را تخریب و پس از شکستن شیشه هاى 
خودرو هاى شهروندان، عربده زنان با یک دستگاه 
موتورسیکلت محل حادثه را ترك کرد.یکى از 
مال باختگان حادثه درباره جزئیات موضوع گفت: 
ساعت 4 صبح بود که با سر و صداى فردى که از 
خیابان به گوشمان رسید از خواب بیدار شدیم و 
از پنجره در حال مشاهده صحنه بودیم.وى ادامه 

داد: متهم با پارچه صورت خود را پوشانده و قمه 
به دست در حال تخریب خودرو هاى پارك شده 
در خیابان بود که در نهایت، پنج دستگاه خودرو 
توسط این فرد تخریب شد.به گفته مال باخته 
درمجموع مبلغى حدود 35 میلیون ریال توسط 
متهم به شهروندان خسارت مالى وارد شده است.  
رئیس پلیس امنیت عمومى تهران گفت: طى رصد 
پلیس امنیت فاتب در فضاى مجازى موفق شدیم 
یکى از اراذل و اوباش پایتخت که در فضاى مجازى 

با سلاح گرم قدرت نمایى مى کرد را دستگیر کنیم.
سردار على ذوالقدرى، با بیان اینکه متهم داراى 
هشت فقره سابقه شرارت از سال 89 تا به امروز 
است، افزود: تخریب اموال شهرواندان، شرارت، 
نزاع دسته جمعى، قدرت نمایى و زورگیرى از عمده 
شرارت هاى این متهم است و وى دو پرونده مفتوح 
در شرق تهران دارد که تخریب پنج دستگاه خودرو 
و درگیرى با شهروندان مضمون این دو پرونده 
است. رئیس پلیس امنیت عمومى فاتب گفت: 

متهم توسط ماموران اداره پشتیبانى عملیات 
پلیس اطلاعات فاتب در اقدامى غافل گیرانه در 
شرق تهران دستگیر شد و برادرش نیز به دلیل 
شرکت در نزاع دست جمعى، دو سالى است که 
در زندان به سر مى برد.سردار ذوالقدرى، با بیان 
اینکه در پلیس امنیت تهران دو برنامه کرى خوانى 
در فضاى مجازى و حقیقى را به صورت جدى 
دنبال مى کنیم، تصریح کرد: کسانى که نسبت 
به این کار اقدام مى کنند، بدانند که دستگیرى 
آن ها در اولویت برنامه هاى پلیس است و به 
صورت قاطع و در چارچوب قانون با اشرار مجازى 
برخورد خواهد شد و پلیس تعارفى با اراذل

 ندارد.

رئیس پلیس امنیت عمومى تهران:

شرور محله نارمک با رصد فضاى مجازى به دام افتاد

اینفوگرافى
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شهرى
فروش استامینوفن هاى مرگ بار در داروخانه ها؛ از واقعیت تا شایعه
تشویش اذهان عمومى با انتشار خبر دروغین

 باشگاه خبرنگاران جوان: انتشار خبر کذب توزیع 
استامینوفن هاى مرگ بار در داروخانه ها بعد از گذشت 
6 سال، مجدد موجى از نگرانى را در جامعه ایجاد کرد.

درحالى که مهرماه سال 92 خبرى به صورت پیامکى 
منتشر و در آن از مرگ آوربودن قرص استامینوفن 
جدید با نام «دگلوفین یا باکلوفن» سخن گفته شده 
بود، بار دیگر این خبر در فضاى مجازى با اهدافى 
نامشخص منتشر شد. با پیگیرى هاى صورت گرفته 
از مسئولان پلیس فتا مشخص شد که متن این خبر 
جعلى است و براى تشویش اذهان عمومى در فضاى 
مجازى و تحت تاثیر قرار دادن آن ها منتشر مى شود. 
نکته جالب اینکه این بار منتشرکنندگان این خبر 
جعلى، براى آنکه خبرشان واقعى به نظر برسد، نام 
یک سرهنگ ناجا به همراه شماره تلفن این فرد را 
در متن خبر گنجانده اند. نخستین بار این خبر اول 
مهرماه سال 92 منتشر شد و در آن حتى به آمار 
جان باختگان نیز اشاره شده بود. این خبر در سال 
92 موجب تشویش اذهان عمومى و رعب و وحشت 

در جامعه شد.
موضوع به قدرى حساس شد که وزارت بهداشت با 
صدور اطلاعیه اى اعلام کرد که این پیامک ها کاملا 
کذب است. د ر اد امه این اطلاعیه از هم وطنان خواسته 
شد ه است هرگونه اطلاع یابى د ر زمینه محصولات 
د ارویى و غذایى را از طریق رسانه هاى جمعى یا 
ارگان هاى ذى صلاح استعلام کنند و به شایعات 

این چنینى توجه نکنند. 
 اما دو سال بعد، با فراگیر شدن استفاده از شبکه هاى 
مجازى مانند تلگرام، بار دیگر این خبر در گروه هاى 
خبرى از سوى افراد ناشناس ارسال شد و موجى از 

نگرانى را در جامعه ایجاد کرد. 
 ایرج حریرچى، سخنگوى وقت وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشکى همان زمان در این ارتباط گفت: 

این شایعه از یک سال پیش گه گاهى منتشر مى شد 
تا اینکه سرانجام عامل آن در یکى از شهرستان ها 
دستگیر شد، اما هنوز انگیزه وى از انتشار این شایعه 
مشخص نشده است.  وى افزود: به طورکلى دارویى به 
این نام وجود ندارد. علاوه بر این نظارت هاى دقیق و 
سخت گیرانه ما بر داروخانه ها هم چنان ادامه دارد. 
امکان ندارد که تعدادى افراد سودجو دارویى را توزیع 
کرده، پس از آن پزشکان نسبت به تجویز آن اقدام 
کنند و در داروخانه ها به راحتى فروخته شود. برخى 
پیام هاى بى اساس در فضاى مجازى و شبکه هاى غیر 
رسمى شکل مى گیرند که پایه علمى ندارند و حتى 
در برخى موارد آسیب هاى جبران ناپذیرى را به بار 

مى آورد.
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